2025年 11月 10日

各  位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

社長執行役員 都村 智史

（コード番号  ９００８  東証プライム市場）

問合せ先  経 営 統 括 本 部  経 理 部

ＩＲ担当課長  宮邊  佳

（電話 ０４２－３３７－３１３５）

通期業績予想の修正および剰余金の配当・期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年５月 12日に公表した通期連結業績予想の修正および剰余金の配当ならびに期

末配当予想の修正について決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正について

 (1)2026年３月期通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

502,000

百万円

50,000

百万円

48,400

百万円

41,000

円 銭

346.68

今回修正予想（B） 502,000 51,000 49,700 42,000 355.13

増減額（B-A） － 1,000 1,300 1,000

増減率（％） － 2.0 2.7 2.4

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
452,916 54,148 53,253 42,857 353.74

(2)修正の理由

通期連結業績予想については、営業収益は計画を据え置く一方、営業利益、経常利益およ

び親会社株主に帰属する当期純利益は第２四半期までの各セグメントの実績を踏まえ、前回

公表した業績予想を上回る見込みとなりました。

２． 剰余金の配当および期末配当予想の修正について

 (1)剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2025年５月 12 日公表)

前期実績

(2025年３月期)

基 準 日 2025年９月 30日 同左 2024年９月 30日

１株当たりの配当金 55円 00銭 52円 50銭 50円 00銭

配 当 金 の 総 額 6,510百万円 ― 6,110百万円

効 力 発 生 日 2025 年 11月 28日 ― 2024年 11月 29日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(2)期末配当予想の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2025 年５月 12 日公表)
52円 50銭 52円 50銭 105円 00銭

今 回 修 正 予 想  55円 00銭 110円 00銭

当 期 実 績 55円 00銭

前 期 実 績

( 2 0 2 5 年 ３ 月 期 )
50円 00銭 50円 00銭 100円 00銭

（注）当社は、別途開示の通り、2026年４月１日を効力発生日として、普通株式１株につき５株の割合

で株式分割を決定しておりますが、2026年３月 31日を基準とする 2026年 3月期の期末配当は、当該株

式分割実施前の株式数を基準とした金額となります。株式分割についての詳細は、本日（2025 年 11 月

10日）開示しております「株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更ならびに株主優待制度の変更

に関するお知らせ」をご確認ください。

(3)修正の理由

2025年度を初年度とする中期経営計画においては、長期の視点に立った成長投資や安全性向上

等に必要な投資資金を確保しつつ、株主還元に積極的に充当していくことを基本方針としており

ます。

2026年３月期通期連結業績予想の上方修正等を踏まえ、中間配当金は、前回予想の１株当たり

52.5 円から 2.5 円増配の１株当たり 55.0 円といたしました。また、期末配当予想については、

前回予想の１株当たり 52.5円から、１株当たり 55.0円に修正いたします。この結果、2026年３

月期の年間配当金は、前回予想の１株当たり 105 円から 5 円増配の１株当たり 110 円を予定して

おります。

キャッシュアロケーションを踏まえ、2025 年度～2030 年度の６ヵ年累計で、総還元性向 50％

を目安とした安定的な配当と機動的な自己株式取得により株主の皆様へ積極的に利益還元をはか

ってまいります。

以  上